

# Comune di Casarano

Provincia di Lecce

## COSTI DELLA SICUREZZA

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria dell'immobile di proprietà di Puglia Sviluppo, ubicato nella Zona PIP del Comune di Casarano.

**COMMITTENTE:** Puglia Sviluppo S.p.a.

Casarano, lì 30/06/2021

**IL TECNICO**  
(Ing. Giuseppe Mita)

<b>Codice</b>	<b>Categoria/Descrizione</b>	<b>U.m.</b>	<b>Quantità</b>	<b>U.m. durata</b>	<b>Durata</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Totale</b>
<b>Logistica di cantiere</b>							
<b>1</b>	<b>Recinzione cantiere</b>	<b>mq</b>	295			0,53	156,35
	Recinzione realizzata in telo plastificato color arancio						
	<b>Totale categoria</b>						<b>EURO</b>
<b>2</b>	<b>Delimitazione zone lavoro</b>	<b>mq</b>	3			192,12	576,36
	Transenne modulari in tubolare di ferro con pannello 110 x 200						
	<b>Totale categoria</b>						<b>EURO</b>
<b>3</b>	<b>Illuminazione luoghi di lavoro all'aperto</b>	<b>mq</b>	14			14,25	199,5
	Illuminazione fissa notturna delle recinzioni e delle barriere						
	<b>Totale categoria</b>						<b>EURO</b>
<b>Altro</b>							
<b>4</b>	Esame audiometrico tonale e impedeziometria	<b>cad.</b>	9			13,94	125,46
	<b>Totale categoria</b>						<b>EURO</b>
<b>Attuazione piani di sicurezza</b>							
<b>5</b>	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. Capo squadra	<b>ora</b>	3			22,09	66,27
<b>6</b>	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. Operaio comune	<b>ora</b>	9			18,52	166,68
<b>Totale categoria</b>						<b>EURO</b>	<b>232,95</b>
<b>Dispositivi di protezione individuale</b>							
<b>7</b>	Casco di protezione in polietilene HD (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore.	<b>cad.</b>	9	Mese	2	0,63	5,67
<b>8</b>	Cuffia antirumore, completa di ricambi per tutta la durata del dispositivo.	<b>cad.</b>	9	Mese	2	0,76	6,84
<b>9</b>	Guanti d'uso generale (rischio meccanico e dielettrici) in cotone spalmati di nitrile.	<b>paia</b>	9	Mese	2	2,08	18,72
<b>10</b>	Scarpe di sicurezza con puntale d'acciaio (UNI EN 345).	<b>paia</b>	9	Mese	2	4,12	37,08
<b>Totale categoria</b>						<b>EURO</b>	<b>68,31</b>

<b>Gestione dell'emergenza</b>							
<b>11</b>	Attuazione delle procedure di controllo, anche giornaliero, previste dal piano d'emergenza o, in assenza di piano, dalle norme in materia di prevenzione incendi e salvataggio.	<b>ora</b>	9			20,01	180,09
<b>Totale categoria</b>						<b>EURO</b>	<b>180,09</b>
<b>Trasporti</b>							
<b>12</b>	Oneri per discarica autorizzata.	<b>kg</b>	1380,6			0,15	207,09
<b>Totale categoria</b>						<b>EURO</b>	<b>207,09</b>
<b>Viabilità</b>							
<b>11</b>	Delimitazione di percorso pedonale costituito da ferri tondi da mm 20 infissi nel terreno e da due correnti orizzontali di tavole di legno dello spessore di cm 2.5 e rete plastica arancione. Costo per tutta la durata dei lavori	<b>ml</b>	125			9,49	1186,25
<b>Totale categoria</b>						<b>EURO</b>	<b>1186,25</b>
<b>TOTALE COMPUTO</b>						<b>EURO</b>	<b>2932,36</b>